БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      КАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___28___» _______12________2017й.  № __5836___       «___28___» _____12_______2017 г.

Об усилении контроля за целевым
и эффективным использованием

бюджетных средств

         В соответствии с распоряжениями Правительства Республики Башкортостан от 16.05.2012  №574-р (в ред. от 23.10.2017  №1039-р)  в целях усиления контроля за целевым и эффективным использованием получателями средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и муниципальными бюджетными и  автономными учреждениями  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан средств, направляемых на капитальный ремонт зданий и сооружений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Получателям средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан независимо от источника финансирования при оплате выполненных работ по капитальному ремонту зданий и сооружений представлять в финансовое управление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  следующие документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, в форме электронных копий, созданных посредством сканирования и подписанных электронной цифровой подписью уполномоченного лица:

          муниципальный контракт (договор) с приложением протокола согласования договорной цены;

          сводные  сметные  или локальные сметные расчеты стоимости капитального ремонта;

          распоряжение (приказ) об утверждении проектно-сметной документации;

          справки о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма №КС-3) и акты сдачи-приемки выполненных работ (услуг) по унифицированной форме № КС-2;
          сведения об остатках сметной стоимости работ на переходящих объектах, капитальный ремонт которых подлежит завершению в текущем году;

          положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости работ по капитальному ремонту зданий и сооружений или  справку об отсутствии  необходимости проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального ремонта зданий и сооружений, выданную государственным автономным учреждением Управление государственной экспертизы Республики Башкортостан.
       2. Возложить  на получателей средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения ответственность за достоверность  информации в представляемых документах, а также за целевое и эффективное использование средств.

       3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 20.01.2015  №88 « Об усилении контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации М.А.Черкашнева.
Глава администрации

А.Н.Шмелев